XIX  
9

SACRARVM  
CERIMONIARVM,

SIVÉ RITVVM ECCLESIASTICORVM  
SANCTAE ROMANAE ECCLESIAE

LIBRI TRES.

Post omnes omnium ediciones Summa denuo vigilantia recogniti.

*Vniuersis Ecclesiasticis, Non tam iucundi q̄. utiles & necessarii.*

O V E S

P A S C E

M E A S.

ROMAE  
TYPIS VALERII DORICI. M.D. LX

CVM PRIVILEGIO.

*Capuccinorum*

*Rome.*

SANCTISSIMO D. NOSTRO DOMINO LEONI

X. PONT. MAX. CHRIST. MARCEL. EL. E.

CVS ARCHIEPISCOPVS CORCIREN.

FOELICITATEM.

ET VSTISSIMAM SACRAR. CERIMONIAR.

Observationem Beatiss. Patris, & una cum ipsa Religione ortam esse conspiciunt. Velut enim haec mortalibus semper optima, ac summo opere necessaria extitit, utpote: qua Deos immortales suspicerent, admirarentur, & colerent, ita sine debito Cerimoniarum ornatu inculta est, informis, ac omni pulchritudine uacua. Placet recognito Principi. Benevolentia placet. At multo magis gratum obsequium, si & gestuum ueneratione, & compositione uerborum, & munerum blandimentis afficiatur. Sedet in sublimi solio Rex omnium optimus, circumstant Diuinae mentes, quae certatim se illi gratas reddunt, diuersis agitationibus Caeli mouentur. Coeunt partem, partim dissentiant Elementa. Quod suum est agunt alia, & pro temporis uarietate mutantur. Summa deniq; consensione, disparibus tamen officiis, sibi ipsi consonat, suoq; principio obsequitur uniuersum. Quare mortales quoq; quos cum Diis mercaturam quandam exercere Plato commemorat, Et praecipue nos, qui supremi illius splendoris facti sumus diuina uoluntate particeps, candidissime Pietati, purissimiq; Sacrificiis, delectum cerimoniarum inuicimus. Quem pia haec editio tuo dicata nomini continet, Quae post tot annos sub tanto Principe in lucem proditisa se letatur. Vbi non Delphica Oracula, neq; Thamiara, aut Orphei Hymnos, quibus se adeo iam hauiit Graecia, non Sybillanas affatus, aut uenam Hebraeorum superstitionem, non mutabilem Caldeorum ignem, neq; Aegyptiorum Serapim, aut Persarum Solem inuenies, Sed Diuini Numinis deductionem, preces castissimas, Caelestis Patriae speciem, Sacratissimos ritus, Archana praefiguratata mysteria. Quid enim aliud Pontificum electio, Concalorum norma, Diuorum adscriptio, Cardinalium allectio, Pontificalis pompa, admissio Principum, aliiq; sacrorum usus, quam in unum totius uniuersi Principem summam consensum, Dei prouidentiam, potestatem, splendorem, Imperium, liberalitatem ostendunt? Nobis certe hoc in Diogenis sano constitutis melius, quam per has Cerimonias, Quibus adeo celebratur Roma, tuaq; auctoritas colitur, Diuina omnia ille lucere non possent. Hanc itaq; lucubrationem accipe Sacratissime Pontifex, Quae tantis auspiciis sub tuo Augustissimo Principatu in uulgaris promeruit. Hanc inquam accipe, letoq; animo amplectere, q; tam pro sui ipsius Dignitate, quam pro tui Amplitudine gratissima quidem omnibus futuram sit; Et plurimum iocunditatis perpetuis temporibus allatura.

NONA

LIBRIS VARIIS

CVS ARCHIEPISCOPVS CORCIREN.

**R V B R I C A E  
ET TITVLI PRIMI**

LIBRI SACRARVM

CERIMONIARVM.

S. R. ACCLISIAE.

**TITVLVS I.**

**D**E ELECTIONE  
Romani Pontificis. vbi  
fieri debeat electio. 1  
Folio. 1  
Descriptio loci, & Ro-  
mani Conclauis. 1  
Vbi continentur Cardi-

nales vacante Sede. 1  
De vltima porta Conclauis, ac eius clauis  
bus. 2  
Quae liceat Cardinalibus tractare in Conclau  
prater electionem. 2  
Quae curanda, si extra urbem electio ha-  
renda esset. 2  
Quae in Conclau conuehenda. 2  
Ordo eligendi Pontificis, & ratio. 2  
De potestate electionis tradita sacro Cardi-  
nalium collegio, & quibusdam in ea ser-  
uandis. 3  
Gregorii Decimi statutum de electione. 3  
De Clementis Quinri declaratione, & ad-  
ditione. 3  
De Clementis Sexti limitatione. 3  
Exhortatio, vt reuidentur matotum de-  
creta super electione. 4  
De Missa Spiritus sancti, & sermone. 4  
De introitu in Conclau. 4  
Quae agenda a Dominis Cardinalibus ante  
quam ad Conclau proficiscantur. 4  
De iuramento exigendo a cultoribus. 4  
De exhortatione Prioris Episcoporum Car-  
dinalium ad Collegium. 5  
De claudendo conclau, & his, qui in eo  
temaneant. 5  
De Sacrista, qui celebrat in communi co-  
ram Patribus. 5  
Quomodo intromittuntur cibaria.  
Qui cibi ministrentur, & quod vnus de al-  
terius serculo non vescatur. 5  
De Cortinis & habitu Cardinalium. 5  
De modestia seruanda in Conclau. 5  
De statutis per futurum Pontificem seruan-  
dis. 5  
Quae seruanda, ne electio possit impu-  
gnari. 6  
In quo casu electus, & eius adherentes  
sunt excommunicati. 6  
De Missis in Conclau celebrandis. 6

De primo tractatu electionis per viam spi-  
ritus sancti. 6  
De electione per viam compromissi. 6  
De electione per viam secreti. 7  
De Accessu, & quomodo fiat. 7  
De conclusione electionis, & nominis mu-  
ratione. 7  
Publicatio noui Pontificis. 7  
De indumentis electi, & prima veneratio-  
ne a Cardinalibus. 8  
Descensus noui electi ad Ecclesiam sancti  
Petri. 8  
De electo extra Collegium. 8  
Quid agendum ante coronationem a nouo  
electo. 8

**TITVLVS. II.**

De ordinatione & consecratione noui Pon-  
tificis: & primo de promotione electi ad  
sacros ordines, si uis careret, & primo  
ad subdiaconatum. 8  
De promotione ad Diaconatum. 9  
De electi ordinatione in Psebyterum. 9  
si electus haberet ordinem. 10  
consecratio electi in Episcopum sine bene-  
dictione & coronatione. 10  
Quomodo consecratur in Episcopum. 10  
De benedictione Annulli. 11  
consecratio, benedictio, & coronatio si-  
mul Romani Pontificis. 11  
Quae seruantur in coronatione etiam sine  
consecratione Episcopali. 12  
Vbi Pontifex electus recipit ad osculum pe-  
dis Canonicos & Capitulum basilicae san-  
cti Petri. 13  
Quando, & qui accipiunt paramenta, &  
de colore. 13  
Ad quos spectat consecratio Romani Pon-  
tificis. 14  
De benedictione electi Pontificis iam con-  
secrati Episcopi. 15  
De laudibus faciendis Pontifici ante Epi-  
scopum. 15  
De coronatione Papae supra gradus Ecc-  
lesiae. 15  
Ordo processions ad Lateranum. 16  
Vbi & quando Marecallus siue Soldanus  
Citiae prouinciat pecunias super popu-  
lum. 17  
De iudicis & lege. 17  
Quae sunt apud Ecclesiam Lateranensem,  
& primo de Sede Iherocaria ante por-  
tam Ecclesiae. 17  
De laudibus, quae Pontifici in Aula Con-  
cili sunt. 18  
De duabus sedibus perforatis apud Cappel-  
lam sancti siluestri. 18